[bookmark: _GoBack]PHỦ THỦ TƯỚNG
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 983-TTg
	Hà Nội, ngày 28 tháng 07 năm 1956

NGHỊ ĐỊNH
THÀNH LẬP VỤ SƯ PHẠM THUỘC BỘ GIÁO DỤC
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Giáo dục.
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1: Nay thành lập Vụ Sư phạm thuộc Bộ Giáo dục.
Điều 2: Vụ Sư phạm có nhiệm vụ quản lý các trường Sư phạm sơ cấp, trung cấp và cao cấp.
Điều 3: Chi tiết thi hành nghị định này do ông Bộ trưởng Bộ Giáo dục quy định.
Điều 4: Ông Bộ trưởng Bộ Giáo dục chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.

	K/T THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phan Kế Toại